
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION N* 95.1.1.1. : 3186 

Dra. Beatriz Garcia Banderas 
INTENDENTA JURIDICA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de reforma de estatutos de la compañía ORPOGOIL 
5.A. otorgada ante el Notario Tercero del cantón Quito el 15 de 
septiembre de 1995 juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y de Valores, ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: , 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de ORPOGOIL 

5.A. en los términos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Tercero y Vigésimo 

Cuarto del cantón Quito tomen nota al margen de las matrices de 
la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Quito inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitucion, y siente en las copias 

las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 

se publique, por uná vez, en uno de los periódicos de mayor circula- 

ción en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, M4AOCT 1895 

pa 
Dra. Beatriz caréía Banderas | 

nera fecha cueca 00m TA ca 

achre Losa b oe xo.200 

Jel Rogiarro Mercantil tomo... do £ 

1/11. 

“ ta Ho 

eo ie aso CUAD Mi to a lo dis- 

puesto en la misma de conformidad 

y E . ato cstabiecido en el Decreto 135 

. a * ae 27 de Agosto de 1975, publicado 
. - Da _ 

ev el Registro Oficial 878 de 29 de 

  

, co Juelomisto Año. 

PO . a > 

=P “Er -“REUTS A 27) 

Dr o Julio Usar A timida 

  

  

  

  
 


